
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
42. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.1.2024

1041/42/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančního účelového daru:

1.  od obce Orlické Podhůří – finanční dar pro pečovatelskou službu ve výši 19.250 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1042/42/RM/2024 OSS/2 - Souhlas zřizovatele s podáním žádosti do Nadačního fondu ČEZ
I. Rada města uděluje

písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek a oprávněním žadatele přijmout
příspěvek do majetku organizace CSP města Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1043/42/RM/2024 OSS/3 - Strategie rodinné politiky města v Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Strategii rodinné politiky města Ústí nad Orlicí na období 2022-2026.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit strategii ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1044/42/RM/2024 OSS/4 - Prevence kriminality města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Program prevence kriminality města Ústí nad Orlicí na rok 2024.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zveřejnit program prevence kriminality na webových
stránkách města.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1045/42/RM/2024 OSS/5 - Souhlas s přijetím věcných darů pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím věcného daru:

1. - televizor Sencor  - 1 ks v hodnotě cca 4.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasů na základě
tohoto usnesení.

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1046/42/RM/2024 MPO/1 - Záměr změny v pachtovním vztahu smlouvy o zemědělském
pachtu
I. Rada města schvaluje

záměr změny v pachtovním vztahu smlouvy o zemědělském pachtu ze dne 22.3.2017, ve znění dodatku
č.1 ze dne 12.3.2020, spočívající ve snížení předmětu pachtu o p.p.č. 2541/5 a p.p.č. 2539/1 v k.ú. Ústí
nad Orlicí a rozšíření předmětu pachtu o p.p.č. 314/27, p.p.č. 579, části p.p.č. 344/2, části p.p.č. 341/8
v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, p.p.č. 41/1 v k.ú. Gerhartice a změnou výše pachtovného, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v pachtovním vztahu
na úřední desce v daném termínu.

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1047/42/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o výpůjčce - předprogram Jeden svět
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako půjčitelem a spolkem SPOUSTI – Spolek pro organické Ústí, IČ: 26573466, se sídlem Na
Štěpnici 1272, 562 06 Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka části p.p.č.
298/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání předprogramu festivalu Jeden svět, konaného
dne 05.04.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle usnesení v daném termínu.

Termín: 16.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1048/42/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Kerhartice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 93/16 a 93/10 vše v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3.993 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1049/42/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Mistra Jaroslava Kociana
I. Rada města bere na vědomí

vyjádření společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem k
návrhu na úpravu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 424/5, 424/6,
2329/1, 2330, 2334/1, 2357, 2358/4, 2400/3 a 2400/9 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu
200 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1050/42/RM/2024 MPO/5 - Záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví obálkovou metodou -
Smetanova 876/2



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů v budově Smetanova
876, včetně podílu 1631/10000 na společných částech domu č.p. 876 a na st.p.č. 1175 a podílu
1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci, městské části a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu
895.000 Kč, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1051/42/RM/2024 MPO/6 - Kupní smlouva - AGILE spol. s r.o.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a společností AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741,
Moravská 519, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově oddělených
p.p.č. 923/293, 923/294, 923/295, 923/296, 923/297, 923/298, 923/299, 923/300, 923/301, 923/302,
1159/27 a 1159/28 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 4.211.291 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1052/42/RM/2024 MPO/7- Záměr prodeje - AGILE spol. s r.o.
I. Rada města neschvaluje

záměr prodeje p.p.č. 2409/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti AGILE spol. s r.o., IČO: 15030741,
Dráby 542, Litomyšlské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat dle výsledku jednání RM. 

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1053/42/RM/2024 MPO/8 - Záměr prodeje části p.p.č. 2565/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 2565/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě
žádosti ░░░ P░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1054/42/RM/2024 MPO/9 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní - AGS Hylváty, s. r. o.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností AGS Hylváty, s. r.o.,
IČO: 17452457, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je
budoucí prodej 536/1, p.p.č. 535/2, p.p.č. 1356 a p.p.č. 1357 vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši
1.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit podklady k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu. 

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

MPO/10 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 619/11 v k.ú. Dolní Houžovec
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1055/42/RM/2024 MPO/11 - Záměr prodeje pozemků - Lesy ČR
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 220/1, p.p.č. 221 a p.p.č. 222 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a části
p.p.č. 676 v k. ú. Dolní Houžovec na základě žádosti podniku Lesy ČR, s.p., IČO: 42196451, Přemyslova
1106/19, 500 08 Hradec Králové. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 29.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1056/42/RM/2024 OŠKCP/1 - Souhlas města Ústí nad Orlicí s umístěním sídla spolku v budově
MŠ Pod Lesem
I. Rada města souhlasí

s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel MŠ Pod Lesem Ústí nad Orlicí v Mateřské škole Ústí nad Orlicí,
Pod Lesem 290, IČO 750 17 474, v budově školy na adrese Pod Lesem 290, 562 03 Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat ředitelku MŠ Pod Lesem o udělení souhlasu s umístěním
sídla spolku.

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1057/42/RM/2024 OKT/1 - Žádost o projednání připojení k mezinárodní kampani "Vlajka pro
Tibet"
I. Rada města schvaluje

připojení města Ústí nad Orlicí k podpoře mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" vyvěšením vlajky
Tibetu na budovu radnice, č.p. 16, pravidelně vždy 10. března na počest výročí povstání Tibeťanů jako
projev solidarity s tibetským lidem, a to až do konce volebního období 2026, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, uvědomit Spolek Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1 o
účasti v kampani "Vlajka pro Tibet" a organizačně zajistit vyvěšení vlajky Tibetu dle bodu
I. tohoto usnesení.

Termín: 8.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1058/42/RM/2024 OKT/2 - Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako odběratelem a Pavlem Pirklem, se sídlem Andělov 604, Hylváty,
562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 66278881, jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je změna
jednotkové měsíční ceny za úklid tří administrativních budov, a to z 89.623,81 Kč na 75.182,29 Kč
včetně DPH z důvodu úbytku úklidových ploch, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1059/42/RM/2024 OKT/3 - Dodatky ke smlouvám na provoz multifukčních zařízení
I. Rada města schvaluje

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12511877V02 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.1. 2026 a snížení ceny nájmu u multifunkčního
zařízení, provozovaného na pracovišti Informačního centra Sychrova 16, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12511637V02 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.1. 2026 a snížení ceny nájmu u multifunkčního
zařízení, provozovaného odborem Kancelář tajemníka na pracovišti Sychrova 16, dle přílohy k usnesení
RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatků ke smlouvám
dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 10.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1060/42/RM/2024 FIN/1 - Poskytnutí zápůjčky finanční částky SO UNO při Speciální základní
škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z. s.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města na základě předložené žádosti schválit poskytnutí zápůjčky formou finanční částky
ve výši 50.000 Kč z rozpočtu města a uzavření smlouvy o zápůjčce se spolkem SO UNO při Speciální
základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., se sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská
206, 562 01, IČO 67443761, na překlenutí časového nesouladu mezi výdaji organizace na sportovní
činnost členů organizace a přijetím dotace, kterou spolek obdrží od Národní sportovní agentury,
se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 07460121, dle přílohy
k usnesení s tím, že zápůjčka bude vrácena do 31.10.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. předložit návrh usnesení zastupitelstvu města

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1061/42/RM/2024 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s D░░░ S░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

2. na byt zvláštního určení č. 202, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ T░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ ,  trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1062/42/RM/2024 SMM/2 - Revokace usnesení č. 1013/39/RM/2023 a schválení dodatku č. 6
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor (SPORTHOTEL)
I. Rada města revokuje

usnesení č. 1013/39/RM/2023 ze dne 18. 12. 2023. 
II. Rada města schvaluje

dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č. 386/2020 uzavřené dne 1. 4. 2010, mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zast. správcem
bytového a nebytového fondu společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, se sídlem Královéhradecká
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast. jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako pronajímatelem,
a společností UO.SPORT s.r.o., IČ: 27555615, se sídlem Lochmanova 64, 562 01 Ústí nad Orlicí, zast.
jednatelem Romanem Langerem, Vladimírem Pecháčkem a Přemyslem Gruntou, jako nájemcem, na
pronájem prostor určených k podnikání v budově č.p. 1362, která je součástí pozemku p.č.st. 3441, v
obci a k. ú. Ústí nad Orlicí. Předmětem dodatku je úprava skladby nájemného ve výši 95.900,10
Kč/měsíc, dle přílohy k usnesení RM. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 6 v daném termínu.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1063/42/RM/2024 ORM/1 - Příkazní smlouva č. ORM/2170/3/2024 na TDI - Rekonstrukce
sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění výkonu technického
dozoru investora na stavební akci - "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí",
kterou podala společnost JAFIS s.r.o., IČ: 25963244, se sídlem Moravská 786, 570 01 Litomyšl, za
nabídkovou cenu 392.040,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu č. ORM/2170/3/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností JAFIS s.r.o., IČ: 25963244, se sídlem Moravská 786, 570 01
Litomyšl, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění technického dozoru investora na stavební



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

akci - "Rekonstrukce sportovního areálu ul. U Hřiště, Ústí nad Orlicí", v ceně 392.040,00 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 9.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1064/42/RM/2024 ORM/2 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Rekonstrukce ulice
Truhlářská
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem
"Rekonstrukce ulice Truhlářská", dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 2.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1065/42/RM/2024 INA/1 - Informace útvaru interního auditu o veřejnosprávní kontrole v
příspěvkové organizaci a o roční zprávě o činnosti útvaru interního auditu za rok 2023
I. Rada města bere na vědomí

informaci útvaru interního auditu o veřejnosprávní kontrole provedené v příspěvkové organizaci zřízené
městem Ústí nad Orlicí v období listopad - prosinec 2023 a roční zprávu o činnosti útvaru interního
auditu za rok 2023, dle příloh k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1066/42/RM/2024 ŽP/1 - Dodatek č. 26 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění,
využití a odstranění komunálního odpadu
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Dodatek č. 26 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního
odpadu ze dne 15. 12. 2003 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí jako objednatelem a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, České Libchavy 172, PSČ
561 14 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je zvýšení ceny díla v souladu s čl. VI. odst. 3 smlouvy,
který upravuje navýšení ceny nejvýše do koeficientu růstu spotřebitelských cen za rok 2023. Cena
svozu (dům od domu) bude od 1.1.2024 u směsného komunálního odpadu navýšena o částku 88.440
Kč bez DPH/rok, tedy nově na 1.746.600 Kč bez DPH/rok, u biologicky rozložitelného odpadu o 63.900
Kč bez DPH/rok, tedy nově na 1.170.000 Kč bez DPH/rok, u využitelných složek komunálního odpadu o
136.680 Kč bez DPH/rok, tedy nově na 2.871.120 Kč bez DPH/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1067/42/RM/2024 TAJ/1 - Zpráva o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok
2023
I. Rada města bere na vědomí

Zprávu o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 2023, dle přílohy k usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1068/42/RM/2024 TAJ/2 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2024
I. Rada města schvaluje

Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2024, dle přílohy k usnesení.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MěÚ dle plánu
kontrol pro rok 2024.

Termín: 31.12.2024

2. Bc. Milanu Kalousovi

2.1. veliteli městské policie, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MP dle plánu kontrolní
činnosti pro rok 2024.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1069/42/RM/2024 TAJ/3 - Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb.
I. Rada města schvaluje

Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k
informacím pro rok 2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit zveřejnění nového sazebníku na webových stránkách
města.

Termín: 5.2.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 2 7 2 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 1 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 6 2 1 8 1 8 1 8 1

1043 1045

1051

1056
MPO/10
staženo

1054

Záznam o průběhu hlasování z 42. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 29. 1. 2024

1048

1053

1050

1044

1046

Program 1041 1042

1052
protinávrh

10491047

1055

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 7 2 8 1 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Aneta Novotná x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

7 2

1059 1062

1068

1058 1061

1069

1067

1057 1060

1065 10661063 1064

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


